
Республика Татарстан 

Совет Большенуркеевского   

сельского поселения  

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

Сарман муниципаль  

районының Зур Нөркәй  

авыл җирлеге 

Советы 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

26 мая 2022 года  

 

 

 

КАРАР 

 

                        №  42  

 

 

Решение Совета Большенуркеевского  сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений в решение 

Совета Большенуркеевского  сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан от 05.04.2013 г. № 6 «Об утверждении «Правил 

землепользования и застройки» на территории Большенуркеевского  сельского 

поселения Сармановского муниципального района 

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30.04.2021 № 123-ФЗ «О 

внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», статью 1 

Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности» и 

признании утратившими силу Постановления Верховного Совета Российской 

Федерации «О порядке введения в действие Положения о порядке лицензирования 

пользования недрами» и отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации, со. ст. 5 Федерального закона от 30.12.2021г. № 476-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Решением 

Совета Сармановского муниципального района РТ от 19.04.2021 № 33 «О  передаче 

части полномочий в области градостроительной деятельности», Решением Совета 

Большенуркеевского  сельского поселения Сармановского муниципального района 

от 07.05.2021 № 20 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного 

значения в области градостроительной деятельности», Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в 

Большенуркеевском  сельском поселении Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Большенуркеевского  

сельского поселения от 30.12.2021 № 33, решил: 

 

           1.Внести следующие изменения в «Правила землепользования и застройки» 

на территории Большенуркеевского  сельского поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета 

Большенуркеевского  сельского поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан от 05.04.2013 г. № 6: 

1) Абзац 4 пункта 11 статьи 36 изложить в следующей редакции: 

«Ограничения и запреты пользования недрами: 




